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КОНТИТУЦIЙНЕЗВЕРНЕННЯ

Щодо тлумачення пункту 1 статтi 17 Закону Украiни Х!! 265/95-ВР "Про

застосування peECTpaTopiB розрахункових операцiй сферi торгiвлi, громадського

харчування та послуг" .

в груднi 2006 року ,мiжрайонною державною податковою iнспекцi€ю

була проведена позапланова документальна перевiрка господаРСЬКОl дiяльноcтi Сюртiвського

сiльського споживчого товариства. В результатi перевiрки було виявлено, що в

пiдпри€мствах споживчого товариства реалiзацiя TOBapiB проводилась з використанням

розрахункових книжок.

Однак, в окремих пiдпри€мствах в перiод iз грудня 2003 року по березень 2005 року був

перевищений гранИчний рiвень рiчноi' виручки вiд реалiзацii' TOBapiB в CYMi. -. гривень,

. пiсля чого потрiбно було проводити реалiзацiю TOBapiB через ре€стратори розрахункових

оперaцiй, а саме через KacoBi апарати.
Iз-за Biдcyтнocтi коштiв, закупка касових апаратiв i органiзацiя реалiзацil TOBapiB з lX

використанням були проведенi iз запiзненням на два-три мiсяцi.

Пiдрахувавши суму виручки вiд реалiзацi'i TOBapiB за цi мicяцi несво€часного переходу

реалiзацii TOBapiB з використанням розрахункових книжок на реалiзацiю TOBauiB через

ре€стратори розрахункових операцiй, а вона склала . . грн:. . L,.коп., ,
~iжрайонна державна податкова iнспекцiя прийняла рiшення,N'2' JBiд 29.12.2006 року

.про застосування до Сюртiвського сiльського споживчого товариства, вiдповiдно до пункту 1
статтi 17 Закону УкраlНИ Ng 265/95-ВР штрафних санкцiй в CYMi' грн.( У

п'ятикратному розмiрi Bapтocтi реалiзованих TOBapiB з використанням розрахункових книжок,

а не касових апаратiв, пiсля перевищення рiчного рiвня реалiзацii' TOBapiB в" гривень).

Основна мета Закону Украi'ни M~ 265/95-ВР - забезпечення повного облiку

розрахункових операцiй з реалiзацil TOBapiB на предмет i'x оподаткування та контроль за обiгом

готiвки. Потрiбно вiдмiтити, що У виручку вiд реалiзацil TOBapiB в CYMi грн. коп., яка



, вiд

мiжрайонною

споживчим товариством суди

облiкована через розрахунковi КНИЖКИ, а не через KacoBi апарати, входять також .
гривень податюв, якi споживче товариство акуратно i вчасно сплатило, а зараз цi податки

знову потрiбно сплатити, але в п'ятикратному розмiрi. Виручка вiд реалiзацii TOBapiB була

здана в банк на розрахунковий рах.унок споживчого товариства.

Сюртiвське сiльське споживче товариство звернулось з позовом до

мiжраЙОННОl державно! податково! iнспекцil про скасування рiшення N2 ~

29.12.2006 р. в частинi застосування штрафних санкцiЙ. Господарський суд:

областi детально проаналiзував позовну заяву i скасував рiшення МlжраЙОННОl

державно! податково! iнспекцi! N2' -- ,вiд 29.12.2006 р. . .
. - '. апеляцiйний адмiнiстративний суд скасував рiшення Господарського суду

.областi i задовiльнив апеляцiйну скаргу" -. мiжрайонноiдержавно!

податковоiiнспекцii

Вищий адмiнiстративний суд Укра!ни задоволив касацiйну скаргу Сюртiвського

сiльського споживчого товариства, постанову:' апеляЦlИНОГО аДМIН1стративного

суду скасував,залишившив силi рiшення суду першо!iнстанцi1.

Судова колегiя Вищого адмiнiстративного суду Украiни погодилась з висновками

Господарського суду' __ областi, що виявленi перевiркою порушення щодо

незастосування РРО при Досягненнi структурними пiдроздiлами гр~ничного розмiру рiчного

обсягу розрахункових операцiй з продажу TOBapiB в сум! гривен, не може бути

пiдставою для застосування фiнансових санкцiй на пiдставi пункту 1 статтi 17 Закону Украiни

N!! 265/95-ВР, оскiльки факти невiдповiдностi даних мiж вартiстю проданого товару та

облiком готiвки з продажу цього товару за даними книги облiку розрахункових операцiй €

вiдсутнiми.

KpiM того, Вищий адмiнiстративний суд УкраУни констатував, що Hi Законом Укра!ни

N2 265/95-ВР, Hi iншими Законами Укра!ни чинними на момент виникнення спiрних

правовiдносин не передбачено вiдповiдальностi за порушення cТPOKiB переходу з облiку

розрахункових операцiй з ви~ористанням J;'озрахункових книжок на облiк цих операцiй iз

застосуванням касових апараТIВ.

В~рховний Суд Украiни скасував ухвалу Вищого адмiнiстративного суду Украiни, а

ухвалу , ~_ _ ;'Rпеляцiйного адмiнiстративного суду залишив в силi. '
Постанова Верховного Суду Украiни безумовно приведе до банкрутства! Сюртiвського

споживчого товариства.

Враховуючи те, що у спiрних правовiдносинах мiж

державною податковою iнспекцi€ю i 'сiльським
рiзних iнстанцiй прийняли рiзнi рiшення,-

npocuмo надаmи офiцiйне тлумачення nункmу 1 cmammi 17 Закону YKpaiHu М 265/95­
вр, сmосовно nравWlьносmi накладення шmрафнux санкцiя за nорушення сmрокiв переходу

розрахунковux onepayiu за mовари з вuкорuсmаннямрозрахунковuxКНU:ЖОК на касовi аnараmи.

ЧU npasoAIipno Bepxoвnuм Судом YKpaiHU Постаповою по сnрав;.м

року скасовано vХ8ШlУ Вuщого адм;нiстратuвного суду YKpaiHU
! в;д 21 лютого 2012

Голова правлiння I.I.Штилиха


